
Licenciatura en 

Biología 

 

 

HORARIOS 

Agosto – Diciembre 2024 

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

1° A Biol. Rubén Armando Rodríguez de la Rosa Historia y Filosofía de la Biología Willi Henning 5 10:00 a 11:30 10:00 a 12:00 13:00 a 14:30

1° A Dra. Leticia Adriana Ramírez Hernández Algebra Willi Henning 3 7:00 a 8:30 7:00 a 8:30

1° A Psic. Elizabeth Mendez Aguayo Estrategias de Aprendizaje, Lectura y Redacción Willi Henning 3 8:30 a 10:00 8:30 a 10:00

1° A Dr. en C. Edgarleón Esparza Ibarra Química General Willi Henning 3 10:00 a 11:30 11:30 a 13:00

1° A TD Mecánica Willi Henning 3 8:30 a 10:00 8:30 a 10:00

1° A Dr. En C. José Ricardo Gómez Rodríguez Introducción al Lenguaje computacional Centro de Cómputo 5 7:00 a 8:30 7:00 a 8:30 7:00 a 9:00

1° A Dr. en C. Edgarleón Esparza Ibarra Laboratorio de Química Laboratorio 4 2 10:00 a 12:00

1° A Fátima Yareli Tovar Inglés Básico I (1PK) Willi Henning 5 12:00 a 13:00 11:30 a 12:30 12:30 a 14:30 14:30 a 15:30

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

1° B Biol. Rubén Armando Rodríguez de la Rosa Historia y Filosofía de la Biología Louis Pasteur 5 8:30 a 10:00 8:30 a 10:00 11:00 a 13:00

1° B Dra. Leticia Adriana Ramírez Hernández Algebra Louis Pasteur 3 7:00 a 8:30 7:00 a 8:30

1° B Psic. Elizabeth Mendez Aguayo Estrategias de Aprendizaje, Lectura y Redacción Louis Pasteur 3 10:00 a 11:30 10:00 a 11:30

1° B Dr. en C. Edgarleón Esparza Ibarra Química General Louis Pasteur 3 13:00 a 14:30 10:00 a 11:30

1° B TD Mecánica Louis Pasteur 3 8:30 a 10:00 8:30 a 10:00

1° B MTA Juan Manuel Pérez Díaz Introducción al Lenguaje computacional Centro de Cómputo 5 7:00 a 8:30 7:00 a 8:30 9:00 a 11:00

1° B Dr. en C. Edgarleón Esparza Ibarra Laboratorio de Química Laboratorio 4 2 10:00 a 12:00

1° B Carlos Eduardo Zamora Montes de Oca Inglés Básico I (1PL) Louis Pasteur 5 11:30 a 13:30 7:00 a 9:00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licenciatura en 

Biología 

 

 

HORARIOS 

Agosto – Diciembre 2024 

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

3° A M. en C. Alejandro Alvarado Gutiérrez Bioestadística Gastón Guzman Huerta 5 7:00 a 8:30 7:00 a 8:30 7:00 a 9:00

3° A Dra. en C. Rosa María Ramírez Santoyo Microbiología Salón Audiovisual 4 10:00 a 12:00 10:00 a 12:00

3° A Dra. En C. Melina del Real Monroy Morfo fisiología Animal I Salón Audiovisual / Lab 3 5 12:00 a 13:30 12:00 a 13:30 13:00 a 15:00

3° A Dra. En C. Melina del Real Monroy Morfo fisiología Vegetal I Gastón Guzman Huerta 4 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

3° A Dr. en C. Sergio Hugo Sánchez Rodríguez Biología Celular Salón Audiovisual 4 9:00 a 11:00 9:00 a 11:00

3° A M. en C. Gabriela Reveles Hernández Protistas Salón Audiovisual / Lab 3 5 8:30 a 10:00 8:30 a 10:00 11:00 a 13:00

3° A Dra. en C. Rosa María Ramírez Santoyo Lab. De Microbiología Laboratorio 1 2 11:00 a 13:00

3° A Dra. En C. Melina del Real Monroy Lab. De Morfo fisiología  vegetal I Laboratorio 3 2 13:00 a 15:00

3° A Marco A de la Torre Cantero Inglés I (3PK) Gastón Guzman Huerta 5 13:00 a 15:00 13:30 a 16:30

3° A Dr. en C. Sergio Hugo Sánchez Rodríguez Lab. De Biología Celular Laboratorio 4 2 11:00 a 13:00

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

3° B M. en C. Alejandro Alvarado Gutiérrez Bioestadística Carlos Linneo 5 7:00 a 8:30 11:00 a 13:00 7:00 a 8:30

3° B Dra. En C. Maria Alejandra Moreno García Microbiología Carlos Linneo 4 10:00 a 12:00 10:00 a 12:00

3° B Dra. En C. Ma. Isabel Chávez Ruvalcaba Morfo fisiología Animal I Carlos Linneo / Lab 3 5 13:00 a 14:30 13:00 a 15:00 13:30 a 15:00

3° B Dra. En C. Melina del Real Monroy Morfo fisiología Vegetal I Carlos Linneo 4 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

3° B M. en C. Gabriela Reveles Hernández Protistas Carlos Linneo / Lab 1 5 11:00 a 13:00 8:30 a 10:00 8:30 a 10:00

3° B Dr. en C. Sergio Hugo Sánchez Rodríguez Biología Celular Carlos Linneo 4 9:00 a 11:00 11:00 a 13:00

3° B Dra. En C. Maria Alejandra Moreno García Lab. De Microbiología Laboratorio 1 2 12:00 a 14:00

3° B Dra. En C. Melina del Real Monroy Lab. De Morfo fisiología  vegetal I Laboratorio 3 2 8:00 a 10:00

3° B María Fernanda López Muro Inglés III (5PK) Laboratorio de Inglés 5 14:30 a 16:30 16:00 a 17:00 14:00 a 16:00

3° B Dr. en C. Sergio Hugo Sánchez Rodríguez Lab. De Biología Celular Laboratorio 1 2  13:00 a 15:00

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

3° C TD Bioestadística Rosaline Elsie Franklin 5 16:30 a 18 16:30 a 18:00 16:00 a 18:00

3° C Dra. en C. Rosa María Ramírez Santoyo Microbiología Carlos Linneo 4 13:00 a 15:00 13:00 a 15:00

3° C Dra. En C. Ma. Isabel Chávez Ruvalcaba Morfo fisiología Animal I Carlos Lineo / Lab 3 5 11:00 a 13:00 11:30 a 13:00 15:00 a 16:30

3° C Dr. en C. Lenin Sánchez Calderón Morfo fisiología Vegetal I Rosaline Elsie Franklin 4 15:00 a 17:00 15:00 a 17:00

3° C M. en C. Gabriela Reveles Hernández Protistas Carlos Lineo / Lab 3 5 15:00 a 16:30 15:00 a 16:30 11:00 a 13:00

3° C Dr. en C. Sergio Hugo Sánchez Rodríguez Biología Celular Willi Henning / Gastón Guzman 4
13:00 a 15:00

Willi Henning

13:00 a 15:00

Gastón Guzman

3° C Dra. en C. Rosa María Ramírez Santoyo Lab. De Microbiología Laboratorio 1 2 11:00 a 13:00

3° C Dr. en C. Lenin Sánchez Calderón Lab. De Morfo fisiología  vegetal ILaboratorio 4 2 13:00 a 15:00

3° C Fabrissio Rojas Hernández Inglés I (3PM) Laboratorio de Inglés 5
9:00 a 11:00

15:00 a 16:00
9:00 a 11:00

3° C Dr. en C. Sergio Hugo Sánchez Rodríguez Lab. De Biología Celular Laboratorio 1 2 11:00 a 13:00
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HORARIOS 

Agosto – Diciembre 2024 

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

5° A Dr. En C. Rogelio Rosas Valdez Biología de Cordados Aula PII-01 4 10:30 a 12:30 10:30 a 12:30

5° A Dra. en C. Elizabeth Aurelia Martínez Salazar Biogeografía Aula PII-01 5 9:00 a 10:30 9:00 a 10:30 11:00 a 13:00

5° A Dr. En C. Luis Roberto Reveles Biología de Artrópodos Aula PII-01 4 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

5° A Dr. Bollain y Goytia de la Rosa Juan José Genética Aula PII-01 4 13:00 a 15:00 13:00 a 15:00

5° A Dr. En C. Ramón Gutiérrez Luna Ecología Aula PII-01 4 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

5° A Dr. En C. Saúl Fraire Velázquez Biología de Plantas Vasculares Aula PII-01 4 9:00 a  11:00 9:00 a  11:00

5° A Biol. Rubén Armando Rodríguez de la Rosa Lab. De Biología de Cordados Laboratorio 2 2 11:00 a 13:00

5° A Dra. En C. Roxana Ramírez Sandoval Lab. De Genética Laboratorio 2 2 9:00 a  11:00

5° A Dr. En C. Ramón Gutiérrez Luna Lab. De Ecología Laboratorio 4 2 7:00 a 9:00

5° A Dr. En C. Saúl Fraire Velázquez Lab. Biología de Plantas VascularesLaboratorio 2 2 11:00 a 13:00

5° A Fabrissio Rojas Hernández Inglés III (3PL) Willi Henning 5 15:00 a 17:00 15:00 a 17:00

5° A Dr. En C. Luis Roberto Reveles Laboratorio de Artrópodos Laboratorio 4 2 13:00 a 15:00

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

5° B Dr. En C. Rogelio Rosas Valdez Biología de Cordados Rosaline Elsie Franklin 4 10:30 a 12:30 10:30 a 12:30

5° B Dra. en C. Elizabeth Aurelia Martínez Salazar Biogeografía Rosaline Elsie Franklin 5 11:00 a 13:00 9:00 a 10:30 9:00 a 10:30

5° B Dr. En C. Luis Roberto Reveles Biología de Artrópodos Rosaline Elsie Franklin 4 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

5° B Dr. Bollain y Goytia de la Rosa Juan José Genética Rosaline Elsie Franklin 4 13:00 a 15:00 13:00 a 15:00

5° B Dr. En C. Ramón Gutiérrez Luna Ecología Rosaline Elsie Franklin 4  7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

5° B M. en C. Maria de Jesús Varela Flores Biología de Plantas Vasculares Laboratorio 4 4 11:00 a 13:00 9:00 a  11:00

5° B Biol. Rubén Armando Rodríguez de la Rosa Lab. De Biología de Cordados Laboratorio 3 2 9:00 a  11:00

5° B Dra. En C. Roxana Ramírez Sandoval Lab. De Genética Laboratorio 2 2 11:00 a 13:00

5° B Dr. En C. Ramón Gutiérrez Luna Lab. De Ecología Laboratorio 4 2  13:00 a 15:00

5° B M. en C. Maria de Jesús Varela Flores Lab. Biología de Plantas VascularesLaboratorio 4 2 9:00 a  11:00

5° B Maria Fernanda López Muro Inglés III (5PG) Laboratorio de Inglés 5 13:00 a 16:00 7:00 a 9:00

5° B Dr. En C. Luis Roberto Reveles Laboratorio de Artrópodos Laboratorio 3 2 13:00 a 15:00
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HORARIOS 

Agosto – Diciembre 2024 

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

7° A Dra. en C. Josefina Huerta García Bioética Charles Darwin 4 11:00 a 13:00 11:00 a 13:00

7° A Dra. En C. Gloria Guillermina Guerrero Manriquez Modelos Experimentales Charles Darwin 4 9:00 a 11:00 12:30 a 14:30

7° A Dr. en C. Edgarleón Esparza Ibarra Biotecnología Charles Darwin 4 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

7° A Maria Fernanda López Muro Inglés III (5PL) Gastón Guzman Huerta 5 9:00 a 11:00 9:00 a 11:00 11:00 a 12:00

7° A Dr. En C. Jesús Adrian López Lab. de Biotecnología Laboratorio 2 2 9:00 a 11:00

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

7° B Dra. en C. Josefina Huerta García Bioética Charles Darwin 4 13:00  a 15:00 15:00 a 17:00

7° B Dra. en C. Josefina Huerta García Modelos Experimentales Charles Darwin 4 9:00 a 11:00 9:00 a 11:00

7° B Dr. en C. Edgarleón Esparza Ibarra Biotecnología Charles Darwin 4 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

7° B Dr. en C. Edgarleón Esparza Ibarra Lab. de Biotecnología Laboratorio 1 2 9:00 a 11:00

Semestre Docente Materia Aula Horas Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

7° opt Biol. Rubén Armando Rodríguez de la Rosa Vertebrados Superiores Carlos Linneo 5 15:00 a 18:00 13:00 a 15:00

7° opt Dra. En C. Roxana Ramírez Sandoval Bioseguridad Rosaline Elsie Franklin 5 14:00 a 16:30 14:00 a 16:30

7° opt Dr. En C. Rogelio Rosas Valdez Biodiversidad de especies exoticas Gastón Guzman Huerta 5 13:30 a 16:30 11:00 a 13:00

7° opt Dra. En C. Melina del Real Monroy Biodiversidad de organismos simbioticosLouis Pasteur 5 16:30 a 19:00 15:00 a 17:30

7° opt Dra. En C. Ma. Isabel Chávez Ruvalcaba Parasitologia Aula PII-01 5 16:30 a 19:00 16:30 a 19:00

7° opt Dr. en C. Cruz Daniel Mandujano García Biofisica Salón Audiovisual 5 07:00 a 08:30 07:00 a 08:30 9:00 a 11:00

7° opt Dr. en C. Lenin Sánchez Calderón Biotecnologia I, bases moleculares de la herencia aplicada a la BiotecnologiaSalón Audiovisual 5 13:30 a 16:30 11:00 a 13:00

7° opt Dra. en C. Luz Elena Vidales Rodriguez Microbiologia de suelos Charles Darwin 5 11:00 a 13:30 14:00 a 16:30

7° opt Dra. En C. Maria Alejandra Moreno García Degradación ambiental Louis Pasteur / Charles Darwin 5
11:30 a 14:00

Louis Pasteur

11:00 a 13:30

Charles Darwin

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


